Протокол заседания конкурсной комиссии по проведению конкурсного

отбора социально ориентированной некоммерческой организации

на реализацию в 2022-2023 учебном году проекта по обеспечению развития

системы дополнительного образования детей в Шекснинском

муниципальном районе посредством принципа персонифицированного

финансирования

(далее – конкурсная комиссия)

31 августа 2022 г. 13.00                                                                                      № 1

Кабинет № 11 (актовый зал)

ул. Труда, д. 3 «б», п. Шексна

В заседании приняли участие:

Начальник Управления образования Шекснинского муниципального

района – председатель комиссии  Левина Наталья Анатольевна;

Начальник отдела информационно-методической работы Управления

образования Шекснинского муниципального района – заместитель

председателя комиссии Чащина Людмила Александровна;

Консультант Управления образования Шекснинского муниципального

района – секретарь комиссии Копичева Диана Викторовна;

Члены комиссии:

Лебедева Оксана Сергеевна – главный специалист по финансовой

работе Управления образования Шекснинского муниципального района;

Чучманова Нина Филипповна – директор МБУ «Центр обеспечения

деятельности системы образования».

Состав конкурсной комиссии утвержден приложением № 2 к приказу

Управления образования Шекснинского муниципального района от

23.08.2022 № 637 в количестве 7 человек. На заседании присутствуют 5

человек. Конкурсная комиссия правомочна принимать решения.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсном отборе

социально ориентированной некоммерческой организации (далее – СОНКО)

на реализацию в 2022-2023 учебном году проекта по обеспечению развития

системы дополнительного образования детей в Шекснинском

муниципальном районе посредством принципа персонифицированного

финансирования (далее – конкурсный отбор, проект) и прилагаемыми

документами.

2. О рассмотрении допущенных заявок на участие в конкурсном

отборе.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ:

В соответствии с Порядком предоставления субсидий социально

ориентированным некоммерческим организациям на реализацию проекта по

обеспечению развития системы дополнительного образования детей

посредством принципа персонифицированного финансирования в

Шекснинском муниципальном районе (далее – Порядок предоставлении

субсидий), утвержденным постановлением администрации Шекснинского

муниципального района от 27.12.2021 № 1698, Порядком организации и

проведения конкурсного отбора социально ориентированной

некоммерческой организации на реализацию в 2022-2023 учебном году

проекта по обеспечению развития системы дополнительного образования

детей в Шекснинском муниципальном районе посредством принципа

персонифицированного финансирования (далее – Порядок конкурсного

отбора), утвержденным приказом Управления образования Шекснинского

муниципального района от 23.08.2022 № 637, Управлением образования

Шекснинского муниципального района проводится конкурсный отбор на

финансирование сертификатов в количестве 1254 штук с общим объемом

обеспечения 10985,04 тысяч рублей на период действия программы

персонифицированного финансирования с 01.09.2022 по 31.08.2023.

Объявление о проведении конкурсного отбора было размещено в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 24 августа 2022

года на официальном сайте Управления образования Шекснинского

муниципального района http://sheksna.edu35.ru/.

 Председательствующий объявил, что в период с 24.08.2022 по

31.08.2022 на конкурсный отбор поступила одна заявка от Шекснинского

районного общественного движения за развитие образования «Вместе – ради

детей» (далее – ШД «Вместе – ради детей»), находящего по адресу п.

Шексна, ул. Пролетарская, д. 6, кв. 20.

Председательствующий вскрыл конверт, полученные документы

передал секретарю.

Секретарь комиссии проверил переданные документы на соответствие

их пункту 2.4. (требования к документам, входящим в состав заявки) Порядка

конкурсного отбора.

Секретарем объявлено комиссии о соответствии заявки ШД «Вместе –

ради детей» вышеуказанным требованиям.

Конкурсной комиссией изучены представленные документы, а именно:

заявка ШД «Вместе – ради детей», гарантийное письмо о готовности

выполнения функций муниципальной уполномоченной организации в

соответствии с Правилами персонифицированного финансирования, выписка

из ЕГРЮЛ, программа (перечень мероприятий) реализации проекта.

Заявка и приложенные документы ШД «Вместе – ради детей»

соответствуют установленным требованиям, согласно Порядку конкурсного

отбора.

Комиссией установлено, что иных заявок на конкурсный отбор в

Управление образования Шекснинского муниципального района не

поступало.

По результату проверки данной заявки конкурсная комиссия

РЕШИЛА: допустить для участия в конкурсном отборе ШД «Вместе – ради

детей».

ГОЛОСОВАЛИ: за – 5, против – 0, воздержались – 0.

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ:

Конкурсная комиссия рассмотрела заявку, допущенную до участия в

конкурсном отборе, на предмет соответствия требованиям, указанным в п. 2

Порядка конкурсного отбора.

В соответствии с п. 5.2. Порядка конкурсного отбора, в связи с тем, что

к участию в конкурсном отборе допущена единственная заявка, конкурсная

комиссия РЕШИЛА: признать заявку и приложенные к ней документы

удовлетворительными для объявления ШД «Вместе – ради детей»

победителем конкурсного отбора.

ГОЛОСОВАЛИ: за – 5, против – 0, воздержались – 0.

Конкурсная комиссия РЕКОМЕНДУЕТ:

ШД «Вместе – ради детей» заключить с Управлением образования

Шекснинского муниципального района соглашение о предоставлении

субсидии по форме, согласно приложению 1 к Порядку предоставления

субсидий в срок до 01.09.2022.

ГОЛОСОВАЛИ: за – 5, против – 0, воздержались – 0.

Председатель комиссии                                                              Н.А. Левина

Заместитель председателя комиссии                                          Л.А. Чащина

Секретарь                                                                                   Д.В. Копичева

Члены комиссии:                                                                       О.С. Лебедева

Н.Ф. Чучманова